<sup>2</sup> "v... Sic etiam in causarum Decimalium cognitione, Ordinarii Jus suum conceditur. Eae tamen in certis casibus, a Jure permisis, ad saecularem quoque magistratum spectant, puta in iis decimis, quae jam effectae sunt Juris Laici: ac ubi vel uterque vel reus tantum Laicus est: item in contractibus decimalibus temporarius, scilicet ubi fructus tantum decimarum ad tempus venditi locative sunt: atque etiam in casu soluti, vel non soluti; & in possessoriis, ubi nuda facti quaestio est, nihilque proprietatis admixtum continetur, & similibus casibus, de quibus ad Jus ejusque interpres relatio habeatur." *Ibid.*

ever, a priest died without leaving a will, the vicar or an electoral officer—whichever was first informed of the death—was to seal the property left, and after informing the representative not present the two were to agree on a day for settling the estate of the deceased. The inventorying of the property, the satisfying of the creditors and the dividing of the property among the heirs was then to be done jointly by the representatives of state and church.<sup>1</sup> Finally, marriage affairs and other matters generally recognized as subject to the jurisdiction of the ecclesiastical consistory were to be left to the jurisdiction of the church courts.<sup>2</sup>

Besides the concordat of 1583, the collection published by the Bavarian Academy of Sciences in 1769 contained the agreements concluded by the Bavarian government with the bishop of Augsburg in 1684,<sup>3</sup> the bishop of Freising in 1718,<sup>4</sup> the bishop of Regensburg in 1539,<sup>5</sup> the archbishop of Salzburg in 1628,<sup>6</sup> and the bishop of Passau in 1690.<sup>7</sup> None of these agreements added to or materially altered the

<sup>1</sup> "vi... Clerici, qui legitimo testamento confecto mortem obeunt, bona relictæ Testamentarii, sive Ecclesiastici ii sint, sive saeculares discribant ipsum Testamentum Vicario... pro confirmatio offerant, illudque deinceps exequantur, nec tamen id alio, quam eo loco, ubi Sacerdos vita functus est, bonaque ita relictæ sita sunt; ubi vero quis intestatus decebat, tum vel Vicarii... ; vel Officarii Ducales, ad quos primum de obitu perlatum fuerit, bona relictæ obsignent, etiam absente altera parte: ad quam tamen de eo statim referatur, ut deinceps communī consilio diem statuant, in qua, Inventario simul ab iis confecto, creditoribus ante omnia satisfiat: ..." Concordata de Anno 1583, *loc. cit.*, p. 3, *et seq.*

<sup>2</sup> "vii... Causae matrimoniales aequæ aliae liquido consistoriales foro Ecclesiastico libere committuntur, sic etiam poenitentiarum injugendarum judicium Ordinariis: eorumque deputatis in populo Catholico liberum semper erit..." *Ibid.*